Размер шрифта № 5, 1 интервал

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 25.02.2025 г.  № 492-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 15.01.2016 № 46 «Об установлении размера родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных

образовательных организациях муниципального образования

«Город Магадан», реализующих образовательные программы

дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Магаданской области от 12 февраля 2025 г. №

40-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской

области от 28 декабря 2019 г. № 953-пп», руководствуясь статьями 35.1 и 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 15.01.2016 № 46

«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми

в муниципальных дошкольных образовательных организациях

муниципального образования «Город Магадан», реализующих

образовательные программы дошкольного образования» следующие

изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить с 1 марта 2025 года размер родительской платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

2

детьми в муниципальных дошкольных организациях, реализующих

образовательные программы дошкольного образования:

- в группах для детей в возрасте от 1 года до 3-х лет при длительности

пребывания 12 часов – 311,82 руб. в день;

- в группах для детей в возрасте от 3-х лет до 7-ми лет при длительности

пребывания 12 часов – 328,26 руб. в день;

-   в группах для детей в возрасте от 1 года до 3-х лет при длительности

пребывания 24 часа – 288,94 руб. в день;

- в группах для детей в возрасте от 3-х лет до 7-ми лет при длительности

пребывания 24 часа – 320,27 руб. в день;

-   в группах для часто болеющих детей в возрасте от 1 года до 3-х лет –

426,26 руб. в день;

-  в группах для часто болеющих детей в возрасте от 3-х лет до 7-ми лет

– 475,54 руб. в день;

- в группах для детей в возрасте от 3-х лет до 7-ми лет с задержкой

психического развития при длительности пребывания менее 24 часов – 81,42

руб. в день».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

городских средствах массовой информации и на официальном сайте мэрии

города Магадана.

Врио главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский